
C O M U N E  D I  S E N I G A L L I A  

PROVINCIA DI ANCONA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N° 35 

Seduta del 22/02/2022 

OGGETTO: VARIAZIONE DI ESIGIBILITA’ AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 5-BIS, 

LETT. E) DEL D.LGS. 267/2000. 

 

L’anno duemilaventidue addì ventidue del mese di febbraio alle ore 9,30 nel Palazzo 

Municipale di Senigallia, previa convocazione, si è oggi riunita la Giunta Municipale. 

 Sono presenti i Signori: 
 

    Presenti Assenti  

Olivetti Massimo Sindaco * -  

Bizzarri Ilaria Assessore - *  

Cameruccio Gabriele Assessore * -  

Campagnolo Elena Assessore * -  

Canestrari Alan Assessore - *  

Petetta Cinzia Assessore * -  

Pizzi Riccardo Assessore * -  

Regine Nicola Assessore * -  

 

Essendosi in numero legale per la validità dell’adunanza, assume la presidenza il Sig. 

Olivetti Massimo nella qualità di Sindaco, che dichiara aperta la seduta, alla quale assiste il 

Segretario del Comune Dott.ssa Spaccialbelli Imelde  ed invita la Giunta a deliberare. 

L A   G I U N T A 

Visto l’art. 33 dello Statuto, di cui alla Deliberazione Consiliare n° 19 del 19 febbraio 2003; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



PREMESSO che: 

• l’armonizzazione contabile approvata con il decreto legislativo n. 118/2011 ha introdotto un nuo-

vo principio della “competenza potenziata”, in base al quale le obbligazioni attive e passive, che 

danno luogo ad entrate e spese per l’ente, sono registrate nell’esercizio in cui l’obbligazione sorge, 

con imputazione all’esercizio in cui le stesse vengono a scadere; 

• l’art. 179, comma 3-bis, secondo cui “non possono essere riferite ad un determinato esercizio fi-

nanziario le entrate il cui diritto di credito non venga a scadenza nello stesso esercizio finanzia-

rio”;  

• l’art. 183, comma 5, secondo cui “non possono essere riferite ad un determinato esercizio finan-

ziario le spese per le quali non sia venuta a scadere nello stesso esercizio finanziario la relativa 

obbligazione giuridica”; 

• l’articolo 3, comma 5, del d.Lgs. n. 118/2011 prevede che “5.  Al fine di dare attuazione al princi-

pio contabile generale della competenza finanziaria enunciato nell'allegato 1 al presente decreto, 

gli enti di cui al comma 1, a decorrere dall'anno 2015, iscrivono negli schemi di bilancio di cui 

all'art. 11, comma 1, lettere a) e b), il fondo per la copertura degli impegni pluriennali derivanti 

da obbligazioni sorte negli esercizi precedenti, di seguito denominato fondo pluriennale vincola-

to, costituito: 

a)  in entrata, da due voci riguardanti la parte corrente e il conto capitale del fondo, per un im-

porto corrispondente alla sommatoria degli impegni assunti negli esercizi precedenti ed imputati 

sia all'esercizio considerato sia agli esercizi successivi, finanziati da risorse accertate negli eser-

cizi precedenti, determinato secondo le modalità indicate nel principio applicato della program-

mazione, di cui all'allegato 4/1; 

b)  nella spesa, da una voce denominata «fondo pluriennale vincolato», per ciascuna unità di voto 

riguardante spese a carattere pluriennale e distintamente per ciascun titolo di spesa. (…)”; 

• al fine di dare concreta attuazione al principio della competenza potenziata, l’art. 175, comma 5-

bis, del d.lgs. 267/2000 attribuisce alla Giunta comunale il potere di effettuare “variazioni riguar-

danti il fondo pluriennale vincolato di cui all'art. 3, comma 5, del decreto legislativo 23 giugno 

2011, n. 118, effettuata entro i termini di approvazione del rendiconto”; 

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 10 in data 26/01/2022, esecutiva, con cui è stata approvata la 

nota di variazione al Documento Unico di Programmazione 2022-2024; 

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 11 in data 26/01/2022, esecutiva, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione per il periodo 2022/2024; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 18 in data 8/02/2022, esecutiva, con la quale è stato approvato 

il Piano esecutivo di gestione per il periodo 2022/2024; 

 

RICHIAMATA la nota prot. n. 2022/8641 dell’Area 10 – Manutenzioni – LLPP - Mobilità, acquisita agli 

atti dell’Ufficio Ragioneria, con la quale si chiede di procedere ad una variazione di esigibilità fra gli 

esercizi finanziari 2021 e 2022  ex art. 175, comma 5 bis) lett. e del D.Lgs. 267/2000, per le motivazioni 

in sintesi di seguito indicate : 



- Lavori di realizzazione di n. 2 blocchi loculi prefabbricati presso di cimitero di Montignano   

CAP 3031/2 – fondi di bilancio 

(reimputazione all’esercizio 2022 delle risorse prenotate sull’esercizio 2021 a seguito di determina-

zione a contrarre, reimputazione funzionale alla registrazione dell’ impegno di spesa a seguito 

dell’aggiudicazione definitiva dei lavori); 

- Lavori di risanamento del selciato stradale di un tratto di via Armellini  

CAP 2582/4 e 2600/1 – fondi di bilancio 

(reimputazione all’esercizio 2022 delle risorse già prenotate sull’esercizio 2021, reimputazione fun-

zionale alla registrazione dell’ impegno di spesa a seguito dell’aggiudicazione definitiva dei lavori) 

- Lavori di instaurazione del doppio senso di marcia sul lungomare Leonardo da Vinci nel tratto 

compreso tra il sottovia ferroviario di Via Galilei e il Circolo F.lli Bandiera 

CAP 2600/11 e 2600/12 – fondi di bilancio 

(reimputazione all’esercizio 2022 delle risorse già prenotate sull’esercizio 2021, reimputazione fun-

zionale alla registrazione dell’ impegno di spesa a seguito dell’aggiudicazione definitiva dei lavori) 

 

TENUTO CONTO che la variazione in oggetto comporta: 

a) il trasferimento delle relative risorse a copertura degli impegni, mediante la costituzione del fondo 

pluriennale vincolato e la variazione in termini di competenza e di cassa al bilancio di previsione 

dell’esercizio su cui vengono trasferiti gli impegni in funzione della scadenza; 

b) la reimputazione di impegni non esigibili al 31 dicembre dell’esercizio precedente; 

 

DATO ATTO che, per effetto della presente variazione di esigibilità, si determinano:  

1. Le variazioni agli stanziamenti dei capitoli di spesa del Bilancio di Previsione 2021-2023, esercizio 

2021, funzionali all’incremento/costituzione del fondo pluriennale vincolato a copertura degli impegni 

reimputati nell’anno 2022, come risultano dal prospetto Allegato A al presente provvedimento che co-

stituisce parte integrante e sostanziale, di cui si riportano le risultanze finali:  

 

Variazioni agli stanziamenti dell’esercizio 2021 : 

 

DESCRIZIONE ENTRATA SPESA 

Variazioni capitoli di entrata corrente  

Variazioni di cassa  

0,00 

0,00 
 

Variazioni capitoli di entrata capitale  

Variazioni di cassa  

0,00 

0,00 
 

Variazioni capitoli di spesa corrente  

Variazioni di cassa  
 

0,00 

0,00 

Variazioni capitoli di spesa capitale  

Variazioni di cassa  
 

- 474.382,28 

0,00 
   

FPV di entrata di parte corrente  0,00  

FPV di entrata di parte capitale  0,00  

FPV di spesa parte corrente  0,00 

Fpv di spesa parte capitale  + 474.382,28 

TOTALE A PAREGGIO 0,00 0,00 

TOTALE VARIAZIONE DI 

CASSA 
0,00 0,00 



 

2. Le variazioni al bilancio di previsione 2022/2024, esercizio 2022, ai sensi dell’art. 3, comma 4, del 

D.Lgs. n. 118/2011, del principio contabile concernente la contabilità finanziaria allegato n. 4/2 al 

D.Lgs. n. 118/2011, dell’art. 163, comma 7 e dell’art. 175, comma 5-bis, lett. e), del D.Lgs. n. 

267/2000, riferita agli stanziamenti di entrata FPV e di spesa, al fine di adeguarli agli importi delle en-

trate FPV e delle spese da reimputare nell’esercizio 2022, come risulta dal prospetto Allegato B, di cui 

si riportano le risultanze finali:  

 

Variazioni agli stanziamenti dell’esercizio 2022 : 

 

DESCRIZIONE ENTRATA SPESA 

Variazioni capitoli di entrata corrente  

Variazioni di cassa  

0,00 

0,00 
 

Variazioni capitoli di entrata capitale  

Variazioni di cassa  

0,00 

0,00 
 

Variazioni capitoli di spesa corrente  

Variazioni di cassa  
 

0,00 

0,00 

Variazioni capitoli di spesa capitale  

Variazioni di cassa  
 

+ 474.382,28 

200.000,00 
   

FPV di entrata di parte corrente  + 474.382,28  

FPV di entrata di parte capitale  0,00  

FPV di spesa parte corrente  0,00 

Fpv di spesa parte capitale  0,00 

TOTALE A PAREGGIO 474.382,28 474.382,28 

TOTALE VARIAZIONE DI 

CASSA 
 + 200.000,00 

 

3. Il reimpegno, a valere sull’esercizio 2022, degli impegni reimputati in quanto non esigibili al 31 di-

cembre 2021, previa variazione degli stanziamenti dei capitoli interessati dalla variazione oggetto della 

presente deliberazione;  

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

VISTI i prospetti allegati sotto le lettere A) e B) con i quali sono disposte le variazioni in oggetto e reim-

putati i residui 2021 non esigibili; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la correttezza amministrativa, reso 

ai sensi dell’art. 49 e dell'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

 

ATTESO che sulla presente deliberazione, il Responsabile dell’Area Funzionale 12 Finan-

ze/Tributi/Economato ha espresso, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, 

parere favorevole di regolarità contabile, nonché di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 

n. 267/2000; 

 



RITENUTO di provvedere in merito; 

 

VISTO il d.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il d.Lgs. n. 118/2011; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Con votazione palese ed unanime; 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI CONSIDERARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. e) del d.lgs. 267/2000 la variazione di 

esigibilità riguardante il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati al fine di procede-

re alla reimputazione di impegni non esigibili al 31 dicembre, indicati in premessa, variazione che 

si allega al presente provvedimento sotto la lettera A) – variazione esercizio 2021 – e sotto la lette-

ra “B” – variazione esercizio 2022  - documenti entrambi quali parti integranti e sostanziali al pre-

sente atto; 

 

3) DI REIMPUTARE le somme di cui agli allegati A e B al presente atto dall’esercizio 2021 

all’esercizio 2022 in funzione dell’esigibilità delle stesse spese; 

 

4) DI DARE ATTO che gli effetti del presente provvedimento dovranno essere recepiti in sede di 

deliberazione di approvazione del riaccertamento ordinario dei residui 2021; 

 

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai responsabili di Area interessati; 

 

6) DI DICHIARARE, stante l’urgenza di assumere i necessari provvedimenti amministrativi, il pre-

sente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. n. 

267/2000. – 

 

●●●●● 



  
 

Letto, confermato e sottoscritto 

 Il  Sindaco Il  Segretario Comunale 

 F/to Olivetti Massimo F/to Spaccialbelli Imelde 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo. 

Lì, 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dal 28 febbraio 2022 al 15 marzo 2022 ai sensi dell’art. 

124, 1° comma, del D.Lgs. 18/8/2000, n° 267. 

Lì, 28 febbraio 2022 Il       Segretario Comunale 

 F/to 

La presente deliberazione, non soggetta a controllo, è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000, n° 

267, in data 11 marzo 2022, essendo stata pubblicata il 28 febbraio 2022.  

Lì, 14 marzo 2022 Il       Segretario Comunale 

 F/to 

Spazio riservato all’eventuale controllo preventivo di legittimità, richiesto ai sensi dell’art. 127 del D.Lgs. 18/8/2000 n° 

267: 

 

 

 

  

 

Per copia conforme ad uso amministrativo. 

Lì, 

 



AMMINISTRAZIONE
COMUNALE DI
SENIGALLIA

ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2021 / 73

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2021  2022  2023 Obiettivo

TITOLO        0     AVANZO E FONDI

0.9900 TIPOLOGIA 9900   AVANZO E FONDI

  Capitolo 6 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER
SPESE IN CONTO CAPITALE

2.513.239,97 3.137.700,00 100.000,00Importi
precedenti

U. 2600/1+0,00+0,00 +36.000,00Totale Variazione

U. 3031/2+0,00+0,00 +108.382,28Totale Variazione

U. 2600/11+0,00+0,00 +100.000,00Totale Variazione

U. 2582/4+0,00+0,00 +130.000,00Totale Variazione

U. 2600/12+0,00+0,00 +100.000,00Totale Variazione

2.513.239,97 3.612.082,28 100.000,00Assestato

+0,00 +474.382,28 +0,00 Totale Classificazione 0.9900 Totale Variazione

Precedenti 10.370.973,08 3.402.247,00 257.749,71

10.370.973,08 3.876.629,28 257.749,71Assestato

Totale Titolo 0
0,00474.382,280,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 1 di 8

Allegato A



AMMINISTRAZIONE
COMUNALE DI
SENIGALLIA

ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2021 / 73

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2021  2022  2023 Obiettivo

MISSIONE    10   Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 05   Viabilità e infrastrutture stradali

10.05.2 TITOLO 2   Spese in conto capitale

  Capitolo 2582/4 ATTUAZIONE ACCORDO PROGRAMMA
PRU EX IPSIA CAP.E.491/2 -
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E
MANUFATTI STRADALI CENTRO
STORICO

Importi
precedenti

130.000,00 0,00 0,00

+0,00+0,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00-130.000,00 +130.000,00Investimento

+0,00-130.000,00 +130.000,00Totale Variazione

Assestato 0,00 130.000,00 0,00

  Capitolo
2582/2000004

FPV (2582/4) - ATTUAZIONE ACCORDO
PROGRAMMA PRU EX IPSIA CAP.E.491/2
- MANUTENZIONE STRAORDINARIA E
MANUFATTI STRADALI CENTRO
STORICO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+0,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+130.000,00 +0,00Investimento

+0,00+130.000,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 130.000,00 0,00 0,00

  Capitolo 2600/1 RISANAMENTO CONSERVATIVO E
CONSOLIDAMENTO STATICO DI STRADE
COMUNALI E MARCIAPIEDI

Importi
precedenti

1.119.762,16 845.584,83 91.912,00

+0,00+0,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00-36.000,00 +36.000,00Investimento

+0,00-36.000,00 +36.000,00Totale Variazione

Assestato 1.083.762,16 881.584,83 91.912,00

Pagina 2 di 8



AMMINISTRAZIONE
COMUNALE DI
SENIGALLIA

ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2021 / 73

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2021  2022  2023 Obiettivo

  Capitolo 2600/11 INTERVENTI STRAORDINARI PER
DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE
FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO DELLA
MOBILITA' PRESSO LUNGOMARE DA
VINCI

Importi
precedenti

100.000,00 0,00 0,00

+0,00+0,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00-100.000,00 +100.000,00Investimento

+0,00-100.000,00 +100.000,00Totale Variazione

Assestato 0,00 100.000,00 0,00

  Capitolo 2600/12 IMPIEGO CONTRIBUTO REGIONALE
INTERVENTI STRAORDINARI PER
DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE
FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO DELLA
MOBILITA' PRESSO LUNGOMARE DA
VINCI (E. 465/50)

Importi
precedenti

100.000,00 0,00 0,00

+0,00+0,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00-100.000,00 +100.000,00Investimento

+0,00-100.000,00 +100.000,00Totale Variazione

Assestato 0,00 100.000,00 0,00

  Capitolo
2600/2000001

FPV - RISANAMENTO CONSERVATIVO E
CONSOLIDAMENTO STATICO DI STRADE
COMUNALI E MARCIAPIEDI

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+0,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+36.000,00 +0,00Investimento

+0,00+36.000,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 36.000,00 0,00 0,00

  Capitolo
2600/2000011

FPV (2600/11) - INTERVENTI
STRAORDINARI PER DOPPIO SENSO DI
CIRCOLAZIONE FINALIZZATI AL
MIGLIORAMENTO DELLA MOBILITA'
PRESSO LUNGOMARE DA VINCI

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

Pagina 3 di 8



AMMINISTRAZIONE
COMUNALE DI
SENIGALLIA

ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2021 / 73

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2021  2022  2023 Obiettivo

+0,00+0,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+100.000,00 +0,00Investimento

+0,00+100.000,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 100.000,00 0,00 0,00

  Capitolo
2600/2000012

FPV (2600/12) - IMPIEGO CONTRIBUTO
REGIONALE INTERVENTI
STRAORDINARI PER DOPPIO SENSO DI
CIRCOLAZIONE FINALIZZATI AL
MIGLIORAMENTO DELLA MOBILITA'
PRESSO LUNGOMARE DA VINCI (E.
465/50)

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+0,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+100.000,00 +0,00Investimento

+0,00+100.000,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 100.000,00 0,00 0,00

+0,00 +366.000,00 +0,00

 Totale Classificazione 10.05.2

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +366.000,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 7.389.490,27 10.010.735,65 5.240.150,13

7.389.490,27 10.376.735,65 5.240.150,13Assestato

Totale Programma 05
0,00366.000,00366.000,00In Aumento

0,000,00366.000,00In Diminuzione

Totale Missione 10
0,00366.000,00366.000,00In Aumento

0,000,00366.000,00In Diminuzione

Pagina 4 di 8



AMMINISTRAZIONE
COMUNALE DI
SENIGALLIA

ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2021 / 73

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2021  2022  2023 Obiettivo

MISSIONE    12   Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 09   Servizio necroscopico e cimiteriale

12.09.2 TITOLO 2   Spese in conto capitale

  Capitolo 3031/2 REALIZZAZIONE BLOCCO LOCULI
PREFABBRICATI CIMITERO DI
MONTIGNANO

Importi
precedenti

110.000,00 0,00 0,00

+0,00+0,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00-108.382,28 +108.382,28Investimento

+0,00-108.382,28 +108.382,28Totale Variazione

Assestato 1.617,72 108.382,28 0,00

  Capitolo
3031/2000002

FPV - REALIZZAZIONE BLOCCO LOCULI
PREFABBRICATI CIMITERO DI
MONTIGNANO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+0,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+108.382,28 +0,00Investimento

+0,00+108.382,28 +0,00Totale Variazione

Assestato 108.382,28 0,00 0,00

+0,00 +108.382,28 +0,00

 Totale Classificazione 12.09.2

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +108.382,28 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 1.661.709,46 880.000,00 80.000,00

1.661.709,46 988.382,28 80.000,00Assestato

Totale Programma 09
0,00108.382,28108.382,28In Aumento

0,000,00108.382,28In Diminuzione

Totale Missione 12
0,00108.382,28108.382,28In Aumento

0,000,00108.382,28In Diminuzione

Pagina 5 di 8



AMMINISTRAZIONE
COMUNALE DI
SENIGALLIA

ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2021 / 73

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2021  2022  2023 Obiettivo

Pagina 6 di 8



AMMINISTRAZIONE
COMUNALE DI
SENIGALLIA

ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2021 / 73

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2021  2022  2023 Obiettivo

Riepilogo per Titoli delle Entrate

Riepilogo Titolo 0 - AVANZO E FONDI

0,00474.382,280,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

+0,00+474.382,28+0,00Totale Variato

E

TOTALE GENERALE ENTRATA
Saldo +0,00 +474.382,28 +0,00

0,00474.382,280,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 7 di 8



AMMINISTRAZIONE
COMUNALE DI
SENIGALLIA

ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2021 / 73

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2021  2022  2023 Obiettivo

Riepilogo per Titoli delle Spese

Riepilogo Titolo 2 - Spese in conto capitale

0,00474.382,28474.382,28In Aumento

0,000,00474.382,28In Diminuzione

+0,00+474.382,28+0,00Totale Variato

U

TOTALE GENERALE SPESA
Saldo +0,00 +474.382,28 +0,00

0,00474.382,28474.382,28In Aumento

0,000,00474.382,28In Diminuzione

+0,00 +0,00 +0,00ENTRATA - SPESA

Pagina 8 di 8



AMMINISTRAZIONE
COMUNALE DI
SENIGALLIA

ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 6

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

TITOLO        0     AVANZO E FONDI

0.9900 TIPOLOGIA 9900   AVANZO E FONDI

  Capitolo 6 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER
SPESE IN CONTO CAPITALE

1.100.000,00 2.000.000,00 0,00Importi
precedenti

U. 2600/1+0,00+36.000,00 +0,00Totale Variazione

U. 2600/11+0,00+100.000,00 +0,00Totale Variazione

U. 2582/4+0,00+130.000,00 +0,00Totale Variazione

U. 3031/2+0,00+108.382,28 +0,00Totale Variazione

U. 2600/12+0,00+100.000,00 +0,00Totale Variazione

1.574.382,28 2.000.000,00 0,00Assestato

+474.382,28 +0,00 +0,00 Totale Classificazione 0.9900 Totale Variazione

Precedenti 4.135.445,25 2.158.890,58 87.697,52

4.609.827,53 2.158.890,58 87.697,52Assestato

Totale Titolo 0
0,000,00474.382,28In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 1 di 6

Allegato B



AMMINISTRAZIONE
COMUNALE DI
SENIGALLIA

ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 6

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

MISSIONE    10   Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 05   Viabilità e infrastrutture stradali

10.05.2 TITOLO 2   Spese in conto capitale

  Capitolo 2582/4 ATTUAZIONE ACCORDO PROGRAMMA
PRU EX IPSIA CAP.E.491/2 -
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E
MANUFATTI STRADALI CENTRO
STORICO

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+0,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+130.000,00 +0,00Investimento

+0,00+130.000,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 130.000,00 0,00 0,00

  Capitolo 2600/1 RISANAMENTO CONSERVATIVO E
CONSOLIDAMENTO STATICO DI STRADE
COMUNALI E MARCIAPIEDI

Importi
precedenti

104.457,07 0,00 0,00

+0,00+0,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+36.000,00 +0,00Investimento

+0,00+36.000,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 140.457,07 0,00 0,00

  Capitolo 2600/11 INTERVENTI STRAORDINARI PER
DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE
FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO DELLA
MOBILITA' PRESSO LUNGOMARE DA
VINCI

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+0,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+100.000,00 +0,00Investimento

+0,00+100.000,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 100.000,00 0,00 0,00

Pagina 2 di 6



AMMINISTRAZIONE
COMUNALE DI
SENIGALLIA

ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 6

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

  Capitolo 2600/12 IMPIEGO CONTRIBUTO REGIONALE
INTERVENTI STRAORDINARI PER
DOPPIO SENSO DI CIRCOLAZIONE
FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO DELLA
MOBILITA' PRESSO LUNGOMARE DA
VINCI (E. 465/50)

Importi
precedenti

0,00 0,00 0,00

+0,00+0,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+100.000,00 +0,00Investimento

+0,00+100.000,00 +0,00Totale Variazione

Assestato 100.000,00 0,00 0,00

+366.000,00 +0,00 +0,00

 Totale Classificazione 10.05.2

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+366.000,00 +0,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 10.261.831,30 10.828.191,12 2.013.431,17

10.627.831,30 10.828.191,12 2.013.431,17Assestato

Totale Programma 05
0,000,00366.000,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Totale Missione 10
0,000,00366.000,00In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 3 di 6



AMMINISTRAZIONE
COMUNALE DI
SENIGALLIA

ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 6

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

MISSIONE    12   Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 09   Servizio necroscopico e cimiteriale

12.09.2 TITOLO 2   Spese in conto capitale

  Capitolo 3031/2 REALIZZAZIONE BLOCCO LOCULI
PREFABBRICATI CIMITERO DI
MONTIGNANO

Importi
precedenti

850.000,00 0,00 0,00

+0,00+0,00 +0,00Consolidata

+0,00+0,00 +0,00Sviluppo

+0,00+108.382,28 +0,00Investimento

+0,00+108.382,28 +0,00Totale Variazione

Assestato 958.382,28 0,00 0,00

+108.382,28 +0,00 +0,00

 Totale Classificazione 12.09.2

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+108.382,28 +0,00 +0,00

Consolidato

Sviluppo

Investimento

Totale Variazione

Precedenti 1.800.000,00 300.000,00 0,00

1.908.382,28 300.000,00 0,00Assestato

Totale Programma 09
0,000,00108.382,28In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Totale Missione 12
0,000,00108.382,28In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 4 di 6



AMMINISTRAZIONE
COMUNALE DI
SENIGALLIA

ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 6

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

Riepilogo per Titoli delle Entrate

Riepilogo Titolo 0 - AVANZO E FONDI

0,000,00474.382,28In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

+0,00+0,00+474.382,28Totale Variato

E

TOTALE GENERALE ENTRATA
Saldo +474.382,28 +0,00 +0,00

0,000,00474.382,28In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

Pagina 5 di 6



AMMINISTRAZIONE
COMUNALE DI
SENIGALLIA

ALLEGATO ALPROVVEDIMENTO. VARIAZIONE N. 2022 / 6

COMPETENZA

AnnotazioniClassificazi
one

Denominazione 2022  2023  2024 Obiettivo

Riepilogo per Titoli delle Spese

Riepilogo Titolo 2 - Spese in conto capitale

0,000,00474.382,28In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

+0,00+0,00+474.382,28Totale Variato

U

TOTALE GENERALE SPESA
Saldo +474.382,28 +0,00 +0,00

0,000,00474.382,28In Aumento

0,000,000,00In Diminuzione

+0,00 +0,00 +0,00ENTRATA - SPESA

Pagina 6 di 6



A
L

L
E

G
A

T
O

 A
L

 P
R

O
V

V
E

D
IM

E
N

T
O

.
A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
C

O
M

U
N

A
L

E
 D

I
S

E
N

IG
A

L
L

IA
V

A
R

IA
Z

IO
N

E
 N

.  
 2

02
2 

/ 6

C
A

S
S

A

A
nn

ot
az

io
ni

C
la

ss
ifi

ca
zi

on
e

D
en

om
in

az
io

ne
Im

p
o

rt
o

 2
02

2

M
IS

S
IO

N
E

   
 1

0 
  T

ra
sp

o
rt

i e
 d

ir
it

to
 a

lla
 m

o
b

ili
tà

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 0

5 
  V

ia
b

ili
tà

 e
 in

fr
as

tr
u

tt
u

re
 s

tr
ad

al
i

T
IT

O
L

O
 2

   
S

p
es

e 
in

 c
o

n
to

 c
ap

it
al

e
10

.0
5.

2

  C
ap

ito
lo

 2
60

0/
11

IN
T

E
R

V
E

N
T

I S
T

R
A

O
R

D
IN

A
R

I P
E

R
D

O
P

P
IO

 S
E

N
S

O
 D

I C
IR

C
O

LA
Z

IO
N

E
F

IN
A

LI
Z

Z
A

T
I A

L 
M

IG
LI

O
R

A
M

E
N

T
O

 D
E

LL
A

M
O

B
IL

IT
A

' P
R

E
S

S
O

 L
U

N
G

O
M

A
R

E
 D

A
V

IN
C

I

Im
p

o
rt

i
p

re
ce

d
en

ti
0,

00

+1
00

.0
00

,0
0

T
o

ta
le

 V
ar

ia
zi

o
n

e

A
ss

es
ta

to
10

0.
00

0,
00

  C
ap

ito
lo

 2
60

0/
12

IM
P

IE
G

O
 C

O
N

T
R

IB
U

T
O

 R
E

G
IO

N
A

LE
IN

T
E

R
V

E
N

T
I S

T
R

A
O

R
D

IN
A

R
I P

E
R

D
O

P
P

IO
 S

E
N

S
O

 D
I C

IR
C

O
LA

Z
IO

N
E

F
IN

A
LI

Z
Z

A
T

I A
L 

M
IG

LI
O

R
A

M
E

N
T

O
 D

E
LL

A
M

O
B

IL
IT

A
' P

R
E

S
S

O
 L

U
N

G
O

M
A

R
E

 D
A

V
IN

C
I (

E
. 4

65
/5

0)

Im
p

o
rt

i
p

re
ce

d
en

ti
0,

00

+1
00

.0
00

,0
0

T
o

ta
le

 V
ar

ia
zi

o
n

e

A
ss

es
ta

to
10

0.
00

0,
00

+2
00

.0
00

,0
0

 T
o

ta
le

 C
la

ss
if

ic
az

io
n

e 
10

.0
5.

2
T

o
ta

le
 V

ar
ia

zi
o

n
e

P
re

ce
d

en
ti

9.
18

4.
49

9,
56

9.
38

4.
49

9,
56

A
ss

es
ta

to

T
o

ta
le

 P
ro

g
ra

m
m

a 
05

20
0.

00
0,

00

0,
00

In
 A

u
m

en
to

In
 D

im
in

u
zi

o
n

e

T
o

ta
le

 M
is

si
o

n
e 

10

20
0.

00
0,

00
In

 A
u

m
en

to

0,
00

In
 D

im
in

u
zi

o
n

e

P
ag

in
a 

1 
di

3



A
L

L
E

G
A

T
O

 A
L

 P
R

O
V

V
E

D
IM

E
N

T
O

.
A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
C

O
M

U
N

A
L

E
 D

I
S

E
N

IG
A

L
L

IA
V

A
R

IA
Z

IO
N

E
 N

.  
 2

02
2 

/ 6

C
A

S
S

A

A
nn

ot
az

io
ni

C
la

ss
ifi

ca
zi

on
e

D
en

om
in

az
io

ne
Im

p
o

rt
o

 2
02

2

R
ie

p
ilo

g
o

 p
er

 T
it

o
li 

d
el

le
 E

n
tr

at
e

R
ie

p
ilo

g
o

 T
it

o
lo

 0
 -

 A
V

A
N

Z
O

 E
 F

O
N

D
I

0,
00

In
 A

u
m

en
to

0,
00

In
 D

im
in

u
zi

o
n

e

+
0,

00
T

o
ta

le
 V

ar
ia

to

E

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 E
N

T
R

A
T

A
S

al
d

o
+

0,
00

In
 A

u
m

en
to

In
 D

im
in

u
zi

o
n

e

0,
00

0,
00 P
ag

in
a 

2 
di

3



A
L

L
E

G
A

T
O

 A
L

 P
R

O
V

V
E

D
IM

E
N

T
O

.
A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
C

O
M

U
N

A
L

E
 D

I
S

E
N

IG
A

L
L

IA
V

A
R

IA
Z

IO
N

E
 N

.  
 2

02
2 

/ 6

C
A

S
S

A

A
nn

ot
az

io
ni

C
la

ss
ifi

ca
zi

on
e

D
en

om
in

az
io

ne
Im

p
o

rt
o

 2
02

2

R
ie

p
ilo

g
o

 p
er

 T
it

o
li 

d
el

le
 S

p
es

e

R
ie

p
ilo

g
o

 T
it

o
lo

 2
 -

 S
p

es
e 

in
 c

o
n

to
 c

ap
it

al
e

20
0.

00
0,

00
In

 A
u

m
en

to

0,
00

In
 D

im
in

u
zi

o
n

e

+
20

0.
00

0,
00

T
o

ta
le

 V
ar

ia
to

U

T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 S
P

E
S

A
S

al
d

o
+

20
0.

00
0,

00

In
 A

u
m

en
to

In
 D

im
in

u
zi

o
n

e

20
0.

00
0,

00

0,
00

-2
00

.0
00

,0
0

E
N

T
R

A
T

A
 -

 S
P

E
S

A

P
ag

in
a 

3 
di

3



B
IL

A
N

C
IO

 IN
 A

S
S

E
S

T
A

M
E

N
T

O
 2

02
2 

-
A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
C

O
M

U
N

A
L

E
 D

I
S

E
N

IG
A

L
L

IA
E

Q
U

IL
IB

R
I D

I B
IL

A
N

C
IO

E
Q

U
IL

IB
R

IO
 E

C
O

N
O

M
IC

O
-F

IN
A

N
Z

IA
R

IO

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

A
N

N
O

 D
I

R
IF

E
R

IM
E

N
T

O
 D

E
L

B
IL

A
N

C
IO

 2
02

2

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

A
N

N
O

  2
02

3
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
A

N
N

O
   

20
24

F
on

do
 d

i c
as

sa
 a

ll'
in

iz
io

 d
el

l'e
se

rc
iz

io
11

.0
08

.1
57

,6
8

A
) 

F
on

do
 p

lu
rie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r 

sp
es

e 
co

rr
en

ti
66

.2
92

,4
2

15
8.

89
0,

58
87

.6
97

,5
2

(+
)

A
A

) 
R

ec
up

er
o 

di
sa

va
nz

o 
di

 a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 e

se
rc

iz
io

 p
re

ce
de

nt
e

14
1.

35
0,

90
14

1.
35

0,
90

14
1.

35
0,

90
(-

)

B
) 

E
nt

ra
te

 T
ito

li 
1.

00
 -

 2
.0

0 
- 

3.
00

55
.0

99
.1

98
,9

1
51

.6
66

.8
42

,7
4

52
.1

81
.1

11
,8

0
(+

)

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

   
di

 c
ui

 p
er

 e
st

in
zi

on
e 

an
tic

ip
at

a 
di

 p
re

st
iti

C
) 

E
nt

ra
te

 T
ito

lo
 4

.0
2.

06
 -

 C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
di

re
tta

m
en

te
 d

es
tin

ab
ili

al
 r

im
bo

rs
o 

de
i p

re
st

iti
 d

a 
am

m
in

is
tr

az
io

ni
 p

ub
bl

ic
he

0,
00

0,
00

0,
00

(+
)

52
.1

64
.8

27
,8

0
49

.0
52

.4
43

,2
2

54
.5

20
.6

92
,7

2
D

) 
S

pe
se

 T
ito

lo
 1

.0
0 

- 
S

pe
se

 c
or

re
nt

i
(-

)

   
  d

i c
ui

:

15
8.

89
0,

58
87

.6
97

,5
2

87
.6

97
,5

2
   

   
   

- 
fo

nd
o 

pl
ur

ie
nn

al
e 

vi
nc

ol
at

o

4.
94

8.
69

0,
83

4.
93

1.
52

3,
71

4.
93

1.
52

3,
71

   
   

   
- 

fo
nd

o 
cr

ed
iti

 d
i d

ub
bi

a 
es

ig
ib

ili
tà

39
8.

99
2,

44
0,

00
0,

00
E

) 
S

pe
se

 T
ito

lo
 2

.0
4 

- 
T

ra
sf

er
im

en
ti 

in
 c

on
to

 c
ap

ita
le

(-
)

3.
45

7.
75

2,
28

1.
88

6.
66

8,
78

1.
89

4.
17

9,
50

F
) 

S
pe

se
 T

ito
lo

 4
.0

0 
- 

Q
uo

te
 d

i c
ap

ita
le

 a
m

m
.to

 d
ei

 m
ut

ui
 e

 p
re

st
iti

ob
bl

ig
az

io
na

ri
(-

)

1.
62

0.
60

4,
67

0,
00

0,
00

   
   

   
di

 c
ui

 p
er

 e
st

in
zi

on
e 

an
tic

ip
at

a 
di

 p
re

st
iti

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

   
di

 c
ui

 F
on

do
 a

nt
ic

ip
az

io
ni

 d
i l

iq
ui

di
tà

G
) 

S
o

m
m

a 
fi

n
al

e 
(G

=A
-A

A
+B

+C
-D

-E
-F

)
-9

97
.4

32
,0

9
74

5.
27

0,
42

-4
.2

87
.4

13
,8

0

A
L

T
R

E
 P

O
S

T
E

 D
IF

F
E

R
E

N
Z

IA
L

I, 
P

E
R

 E
C

C
E

Z
IO

N
I P

R
E

V
IS

T
E

 D
A

 N
O

R
M

E
 D

I L
E

G
G

E
, C

H
E

 H
A

N
N

O
 E

F
F

E
T

T
O

 S
U

L
L

'E
Q

U
IL

IB
R

IO
 E

X
 A

R
T

IC
O

L
O

 1
62

,
C

O
M

M
A

 6
, D

E
L

 T
E

S
T

O
 U

N
IC

O
 D

E
L

L
E

 L
E

G
G

I S
U

L
L

'O
R

D
IN

A
M

E
N

T
O

 D
E

G
L

I E
N

T
I L

O
C

A
L

I

62
1.

28
8,

68
0,

00
0,

00
H

) 
U

til
iz

zo
 a

va
nz

o 
di

 a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 p

er
 s

pe
se

 c
or

re
nt

i
(+

)

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

di
 c

ui
 p

er
 e

st
in

zi
on

e 
an

tic
ip

at
a 

di
 p

re
st

iti

3.
05

7.
91

9,
33

79
3.

00
0,

00
5.

53
5.

04
5,

98
I)

 E
nt

ra
te

 d
i p

ar
te

 c
ap

ita
le

 d
es

tin
at

e 
a 

sp
es

e 
co

rr
en

ti 
in

 b
as

e 
a 

sp
ec

ifi
ch

e
di

sp
os

iz
io

ni
 d

i l
eg

ge
(+

)

   
   

di
 c

ui
 p

er
 e

st
in

zi
on

e 
an

tic
ip

at
a 

di
 p

re
st

iti
1.

62
0.

60
4,

67
0,

00
0,

00

L)
 E

nt
ra

te
 d

i p
ar

te
 c

or
re

nt
e 

de
st

in
at

e 
a 

sp
es

e 
di

 in
ve

st
im

en
to

 in
 b

as
e 

a
sp

ec
ifi

ch
e 

di
sp

os
iz

io
ni

 d
i l

eg
ge

2.
68

1.
77

5,
92

1.
53

8.
27

0,
42

1.
24

7.
63

2,
18

(-
)

M
) 

E
nt

ra
te

 d
a 

ac
ce

ns
io

ne
 d

i p
re

st
iti

 d
es

tin
at

e 
a 

es
tiz

io
ne

 a
nt

ic
ip

at
a 

di
 p

re
st

iti
0,

00
0,

00
0,

00
(+

)

E
Q

U
IL

IB
R

IO
 D

I P
A

R
T

E
 C

O
R

R
E

N
T

E

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

O
=G

+H
+I

-L
+M

P
ag

in
a 

1 
di

3



B
IL

A
N

C
IO

 IN
 A

S
S

E
S

T
A

M
E

N
T

O
 2

02
2 

-
A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
C

O
M

U
N

A
L

E
 D

I
S

E
N

IG
A

L
L

IA
E

Q
U

IL
IB

R
I D

I B
IL

A
N

C
IO

E
Q

U
IL

IB
R

IO
 E

C
O

N
O

M
IC

O
-F

IN
A

N
Z

IA
R

IO

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

A
N

N
O

 D
I

R
IF

E
R

IM
E

N
T

O
 D

E
L

B
IL

A
N

C
IO

 2
02

2

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

A
N

N
O

  2
02

3
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
A

N
N

O
   

20
24

P
) 

U
til

iz
zo

 a
va

nz
o 

di
 a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 p
er

 s
pe

se
 d

i i
nv

es
tim

en
to

2.
34

7.
86

4,
15

0,
00

0,
00

(+
)

Q
) 

F
on

do
 p

lu
rie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r 

sp
es

e 
in

 c
on

to
 c

ap
ita

le
1.

57
4.

38
2,

28
2.

00
0.

00
0,

00
0,

00
(+

)

R
) 

E
nt

ra
te

 T
ito

li 
4.

00
 -

 5
.0

0 
- 

6.
00

17
.5

44
.4

70
,6

3
25

.1
49

.1
06

,8
7

17
.0

12
.7

62
,9

4
(+

)

0,
00

0,
00

0,
00

C
) 

E
nt

ra
te

 T
ito

lo
 4

.0
2.

06
 -

 C
on

tr
ib

ut
i a

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
di

re
tta

m
en

te
 d

es
tin

at
i a

l
rim

bo
rs

o 
de

i p
re

st
iti

 d
a 

am
m

in
is

tr
az

io
ni

 p
ub

bl
ic

he
(-

)

3.
05

7.
91

9,
33

79
3.

00
0,

00
5.

53
5.

04
5,

98
I)

 E
nt

ra
te

 d
i p

ar
te

 c
ap

ita
le

 d
es

tin
at

e 
a 

sp
es

e 
co

rr
en

ti 
in

 b
as

e 
a 

sp
ec

ifi
ch

e
di

sp
os

iz
io

ni
 d

i l
eg

ge
(-

)

0,
00

0,
00

0,
00

S
1)

 E
nt

ra
te

 T
ito

lo
 5

.0
2 

pe
r 

R
is

co
ss

io
ni

 c
re

di
ti 

di
 b

re
ve

 te
rm

in
e

(-
)

0,
00

0,
00

0,
00

S
2)

 E
nt

ra
te

 T
ito

lo
 5

.0
3 

pe
r 

R
is

co
ss

io
ni

 c
re

di
ti 

di
 m

ed
io

-lu
ng

o 
te

rm
in

e
(-

)

0,
00

1.
42

0.
00

0,
00

1.
83

2.
24

8,
97

T
) 

E
nt

ra
te

 T
ito

lo
 5

.0
4 

re
la

tiv
e 

a 
A

ltr
e 

en
tr

at
e 

pe
r 

rid
uz

io
ni

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

na
nz

ia
ria

(-
)

2.
68

1.
77

5,
92

1.
53

8.
27

0,
42

1.
24

7.
63

2,
18

L)
 E

nt
ra

te
 d

i p
ar

te
 c

or
re

nt
e 

de
st

in
at

e 
a 

sp
es

e 
di

 in
ve

st
im

en
to

 in
 b

as
e 

a
sp

ec
ifi

ch
e 

di
sp

os
iz

io
ni

 d
i l

eg
ge

(+
)

0,
00

0,
00

0,
00

M
) 

E
nt

ra
te

 d
a 

ac
ce

ns
io

ne
 d

i p
re

st
iti

 d
es

tin
at

e 
a 

es
tin

zi
on

e 
an

tic
ip

at
a 

di
 p

re
st

iti
(-

)

21
.4

89
.5

66
,0

9
26

.4
74

.3
77

,2
9

10
.8

93
.1

00
,1

7
U

) 
S

pe
se

 T
ito

lo
 2

.0
0 

- 
S

pe
se

 in
 c

on
to

 c
ap

ita
le

(-
)

2.
00

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

   
   

   
di

 c
ui

 fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

di
 s

pe
sa

0,
00

0,
00

0,
00

V
) 

S
pe

se
 T

ito
lo

 3
.0

1 
pe

r 
A

cq
ui

si
zi

on
i d

i a
tti

vi
tà

 fi
na

nz
ia

rie
(-

)

39
8.

99
2,

44
0,

00
0,

00
E

) 
S

pe
se

 T
ito

lo
 2

.0
4 

- 
T

ra
sf

er
im

en
ti 

in
 c

on
to

 c
ap

ita
le

(+
)

E
Q

U
IL

IB
R

IO
 D

I P
A

R
T

E
 C

A
P

IT
A

L
E

0,
00

0,
00

0,
00

Z
=P

+Q
+R

-C
-I

-S
1-

S
2-

T
+L

-M
-U

-V
+E

P
ag

in
a 

2 
di

3



B
IL

A
N

C
IO

 IN
 A

S
S

E
S

T
A

M
E

N
T

O
 2

02
2 

-
A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
C

O
M

U
N

A
L

E
 D

I
S

E
N

IG
A

L
L

IA
E

Q
U

IL
IB

R
I D

I B
IL

A
N

C
IO

E
Q

U
IL

IB
R

IO
 E

C
O

N
O

M
IC

O
-F

IN
A

N
Z

IA
R

IO

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

A
N

N
O

 D
I

R
IF

E
R

IM
E

N
T

O
 D

E
L

B
IL

A
N

C
IO

 2
02

2

C
O

M
P

E
T

E
N

Z
A

A
N

N
O

  2
02

3
C

O
M

P
E

T
E

N
Z

A
A

N
N

O
   

20
24

S
1)

 E
nt

ra
te

 T
ito

lo
 5

.0
2 

pe
r 

R
is

co
ss

io
ne

 c
re

di
ti 

di
 b

re
ve

 te
rm

in
e

0,
00

0,
00

0,
00

(+
)

S
2)

 E
nt

ra
te

 T
ito

lo
 5

.0
3 

pe
r 

R
is

co
ss

io
ne

 c
re

di
ti 

di
 m

ed
io

-lu
ng

o 
te

rm
in

e
0,

00
0,

00
0,

00
(+

)

T
) 

E
nt

ra
te

 T
ito

lo
 5

.0
4 

re
la

tiv
e 

a 
A

ltr
e 

en
tr

at
e 

pe
r 

rid
uz

io
ni

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

na
nz

ia
ria

0,
00

1.
42

0.
00

0,
00

1.
83

2.
24

8,
97

(+
)

X
1)

 S
pe

se
 T

ito
lo

 3
.0

2 
pe

r 
C

on
ce

ss
io

ne
 c

re
di

ti 
di

 b
re

ve
 te

rm
in

e
0,

00
0,

00
0,

00
(-

)

X
2)

 S
pe

se
 T

ito
lo

 3
.0

3 
pe

r 
C

on
ce

ss
io

ne
 c

re
di

ti 
di

 m
ed

io
-lu

ng
o 

te
rm

in
e

0,
00

0,
00

0,
00

(-
)

0,
00

1.
42

0.
00

0,
00

1.
83

2.
24

8,
97

Y
) 

S
pe

se
 T

ito
lo

 3
.0

4 
pe

r 
A

ltr
e 

sp
es

e 
pe

r 
ac

qu
is

iz
io

ni
 d

i a
tti

vi
tà

 fi
na

nz
ia

rie
(-

)

E
Q

U
IL

IB
R

IO
 F

IN
A

L
E

0,
00

0,
00

0,
00

W
 =

 O
+Z

+S
1+

S
2+

T
-X

1-
X

2-
Y

C
) 

S
i t

ra
tta

 d
el

le
 e

nt
ra

te
 in

 c
on

to
 c

ap
ita

le
 r

el
at

iv
e 

ai
 s

ol
i c

on
tr

ib
ut

i a
gl

i i
nv

es
tim

en
ti 

de
st

in
at

i a
l r

im
bo

rs
o 

pr
es

tit
i c

or
ris

po
nd

en
ti 

al
la

 v
oc

e 
de

l p
ia

no
 d

ei
 c

on
ti

fin
an

zi
ar

io
 c

on
 c

od
ifi

ca
 E

.4
.0

2.
06

.0
0.

00
0.

E
) 

S
i t

ra
tta

 d
el

le
 s

pe
se

 d
el

 ti
to

lo
 2

 p
er

 tr
as

fe
rim

en
ti 

in
 c

on
to

 c
ap

ita
le

 c
or

ris
po

nd
en

ti 
al

la
 v

oc
e 

de
l p

ia
no

 d
ei

 c
on

ti 
fin

an
zi

ar
io

 c
on

 c
od

ifi
ca

 U
.2

.0
4.

00
.0

0.
00

0.

S
1)

 S
i t

ra
tta

 d
el

le
 e

nt
ra

te
 d

el
 ti

to
lo

 5
 li

m
ita

ta
m

en
te

 a
lle

 r
is

co
ss

io
ne

 c
re

di
ti 

di
 b

re
ve

 te
rm

in
e 

co
rr

is
po

nd
en

ti 
al

la
 v

oc
e 

de
l p

ia
no

 d
ei

 c
on

ti 
fin

an
zi

ar
io

 c
on

 c
od

ifi
ca

E
.5

.0
2.

00
.0

0.
00

0.

T
) 

S
i t

ra
tta

 d
el

le
 e

nt
ra

te
 d

el
 ti

to
lo

 5
 li

m
ita

ta
m

en
te

 a
lle

 a
ltr

e 
en

tr
at

e 
pe

r 
rid

uz
io

ne
 d

i a
tti

vi
tà

 fi
na

nz
ia

rie
 c

or
ris

po
nd

en
ti 

al
la

 v
oc

e 
de

l p
ia

no
 d

ei
 c

on
ti 

fin
an

zi
ar

io
 c

on
co

di
fic

a 
E

.5
.0

4.
00

.0
0.

00
0.

X
1)

 S
i t

ra
tta

 d
el

le
 s

pe
se

 d
el

 ti
to

lo
 3

 li
m

ita
ta

m
en

te
 a

lle
 c

on
ce

ss
io

ne
 c

re
di

ti 
di

 b
re

ve
 te

rm
in

e 
co

rr
is

po
nd

en
ti 

al
la

 v
oc

e 
de

l p
ia

no
 d

ei
 c

on
ti 

fin
an

zi
ar

io
 c

on
 c

od
ifi

ca
U

.3
.0

2.
00

.0
0.

00
0.

Y
) 

S
i t

ra
tta

 d
el

le
 s

pe
se

 d
el

 ti
to

lo
 3

 li
m

ita
ta

m
en

te
 a

lle
 a

ltr
e 

sp
es

e 
pe

r 
in

cr
em

en
to

 d
i a

tti
vi

tà
 fi

na
nz

ia
rie

 c
or

ris
po

nd
en

ti 
al

la
 v

oc
e 

de
l p

ia
no

 d
ei

 c
on

ti 
fin

an
zi

ar
io

 c
on

co
di

fic
a 

U
.3

.0
4.

00
.0

0.
00

0.

S
2)

 S
i t

ra
tta

 d
el

le
 e

nt
ra

te
 d

el
 ti

to
lo

 5
 li

m
ita

ta
m

en
te

 a
lle

 r
is

co
ss

io
ne

 c
re

di
ti 

di
 m

ed
io

-lu
ng

o 
te

rm
in

e 
co

rr
is

po
nd

en
ti 

al
la

 v
oc

e 
de

l p
ia

no
 d

ei
 c

on
ti 

fin
an

zi
ar

io
 c

on
co

di
fic

a 
E

.5
.0

3.
00

.0
0.

00
0.

X
2)

 S
i t

ra
tta

 d
el

le
 s

pe
se

 d
el

 ti
to

lo
 3

 li
m

ita
ta

m
en

te
 a

lle
 c

on
ce

ss
io

ne
 c

re
di

ti 
di

 m
ed

io
-lu

ng
o 

te
rm

in
e 

co
rr

is
po

nd
en

ti 
al

la
 v

oc
e 

de
l p

ia
no

 d
ei

 c
on

ti 
fin

an
zi

ar
io

 c
on

co
di

fic
a 

U
.3

.0
3.

00
.0

0.
00

0.

E
qu

ili
bi

o 
di

 p
ar

te
 c

or
re

nt
e 

(O
)

0,
00

0,
00

0,
00

U
til

iz
zo

 r
is

ul
ta

to
 d

i a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
 p

er
 il

 fi
na

nz
ia

m
en

to
 d

i s
pe

se
 c

or
re

nt
i (

H
)

62
1.

28
8,

68
(-

)

E
q

u
ili

b
ri

o
 d

i p
ar

te
 c

o
rr

en
te

 a
i f

in
i d

el
la

 c
o

p
er

tu
ra

 d
eg

li 
in

ve
st

im
en

ti
 p

lu
ri

en
.

-6
21

.2
88

,6
8

0,
00

0,
00

S
al

d
o

 c
o

rr
en

te
 a

i f
in

i d
el

la
 c

o
p

er
tu

ra
 d

eg
li 

in
ve

st
im

en
ti

 p
lu

ri
en

n
al

i:

P
ag

in
a 

3 
di

3


	a86bf7d3b96836539451507de003765db1e94ae53a7ada9835461c94c241ce31.pdf
	e376aea4185c06e893ef756a292b54448eb3ea14e0740df0cdd22400239fe77f.pdf
	0cc6ecba8ddc818595f743541de0632f1f8010d124c86d3c558ea9b4e037866d.pdf

